Governo do Estédo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 19.892 DL 17 DE  JUNHO DE 201385,

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 3.738.138.00 para reforgo
de dotag¢des consignadas no vigente or¢amento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA. no uso das atribuicdes que lhe confere o
artigo 65. inciso V. da Constitui¢do do Estado. ¢ autorizagiio para reprogramagdo de dotagdo oriunda de
emendas parlamentares, nos termos no artigo 14 da Lei 3.497 de 29 de dezembro de 2014, alterado pela
Lei 3.521 de 18 de marco de 2015. ,

DECRET

A

Art. 17 Tica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Ronddnia, em favor das Unidades
Or¢amentarias Scecretaria de Estado do Planegjamento, Orgamento e Gestdo - SEPOG, Departamento de
Estradas ¢ Rodagem - DER. Departamento de Obras e Servigos Publicos - DEOSP, Secretaria de Estado
de Seguranca. Defesa e Cidadania - SESDEC. Corpo de Bombeiro Militar - CBM., Fundo Especial de
Reequipamento Policial - FUNRESPOL. Secretaria de Estado da Educagdo - SEDUC, Superintendéncia
Estadual do Esporte, da Cultura ¢ do Lazer - SECEL, Fundo Estadual de Saude - FES, Secretaria de
Istado  de  Agricultura.  Pecuaria.  Desenvolvimento ¢ Regularizagdo Fundidaria -  SEAGRI,
Superintendéncia Estadual de Turismo - SETUR, Secretaria de Estado de Assisténcia Social - SEAS,
Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo para atendimento de despesas de capital. corrente, até o
montante de R$ 3.738.138.00 (trés milhdes, setecentos e trinta ¢ oito mil, cento e trinta e oito reais) no
presente excreicio, indicados no Anexo Il deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagao
parcial das dotagdes orgamentarias. indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio do Governo do Iistado de Ronddnia, em 17 de Jjunho de 2015, 127° da

Repuablica. y .oy
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

ANEXO 1

("R!{l[)?'i'{) AMCIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Codigo

13.001.04.123.2015.0256

14.020.26.782.1129.1013

14.021.04.122,1015.0183

17.012.16.301.1015.0253

16.001.26.601.2054. 1081

Especificacio

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

ATENDER EMENDAS PARLAMENTARLS

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM
- DER

APOIO A INFRAFSTRUTURA DE MUNICIPIOS E
RODOVIAS

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

APOIAR ENTIDADADES l’lIIBI.I('/\S I PRIVADAS
COM ATUACAO NA AREA DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA - SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADLE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

ANEXO 11

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cadigo

13.001.04,125.2015.0256

Especificagiio

SECRETARIA DE ESTADO DO :
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

ATENDLER EMENDAS I’AI{I,AJ\/IICN'!‘/\RES

Despesa

444042
334041
335041

445042

334041

444042

444042

339041

444042

449052

334041
444042

Despesa

334041

Fonte de
Recurso

0100
0100
0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

REDUZ

Valor

1.233.638,00

821.700.00
192.438.00
93.500.00

126.000.00

.270.000,00

30.000.00

190.000.00

450.500.00

450.500.00

240.000,00

130.000.00

110.000.00

544.000,00

196.000.00

145.000,00
203.000.00

RS 3.738.138.00

SUPLEMENTA

Valor

90.000,00

90.000.00
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GOVERNADORIA
l)l.l‘.\R’l AMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM 745.700.00
- DER
14.020.04.122.1249.0196 EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 334041 0100 363.000.00
AP / 1) B TRUIT N I B
14.020.26.782.1129.1013 APOIO A INFRAESTRUTURA DE MUNICIPIOS E 444042 0100 382.700.00

RODOVIAS

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS

, -
PUBLICOS - DEOSP 033800

102104122 1015.0183 EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 444042 0100 475.000.00
445042 0100 131.938.00
334041 0100 35.000.00

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA, 60.000.00
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC e

ASSEGURAR A AQUISICAO DE BEM

5.0 31.2020.,127
13.001.06.181.2020.1276  pLRMANENTE DA UNIDADE

449052 0100 60.000.00

CORPO DE BOMBEIRO MILITAR - CBM 166.000,00

2431275 REALIZAR OBRAS E MELHORIAS DE 339030 0100 43.000.00

5.004.06.182. . .
PRROE06.1S INFRAESTRUTURA

449052 0100 116.000.00
339036 0100 7.000.00

FUNDQO ESPECIAL DE REEQUIPAMENTO

5
POLICIAL - FUNRESPOL £00.300:00

ASSEGURAR A MANUTENCAO

5 '3 572 5 (8 P 5
15.011.06.181.1015.2087 i el s, i 8 339030 0100 200.500.00
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
70.000,
SEDUC e
16.001.12.368.1015 0183 EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 444042 0100 70.000.00

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO

708.000.00
ESPORTE, DA CULTURA E DO LAZER - SECEL 8.0

APOIAR MANIFESTAGOES CULTURAIS

OOLBA NS0 LR R e 339030 0100 200.000.00
16.004.13.392 1215.1051 :].‘:“]"‘\!fll‘al}{\;\""l]f ACOES PARA DESENVOLVIMENTO 55504 0100 200.000.00
[6.00027811.1216.1108  APOIAR ENTIDADES DESPORTIVAS 339032 0100 203.000.00
339033 0100 20.000.00

334041 0100 20.000.00

335041 0100 15.000.00

16.009.27.812.1216.1038  REALIZAR EVENTOS DESPORTIVOS 335041 0100 50.000.00
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES 490.000,00

17.012.10301.1015.0253  APOIAR ENTIDADADES PUBLICAS EE PRIVADAS 449052 0100 130.000.0




Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

COM ATUACAO NA AREA DA SAUDE
444042 0100 360.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E 520.000,00
REGULARIZACAO FUNDIARIA - SEAGRI

a DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADL DAS &
9.001.2 2054.108 B : / 2 340, 5
19.001.20.601.2054.1081 COMUNIDADES TRADICIONAIS 145042 0100 340.000.00

444042 0100 180.000.00

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE
TURISMO - SETUR B
19.004.23.695.1263.1215 PROMOVER A OFERTA DE TURISMO 449051 0100 30.000.00

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA

SOCIAL - SEAS 16.000,00

23.001.08.244.1121.2039 FORTALECER A REDE DE ASSISTENCIA SOCIAL 444042 0100 16.000.00
TOTAL RS 3.738.138.00




